

Oversikt nr. 31.

"Fiskets Gang"

Fiskeridirektoratet,
Bergen den 17. august 1944.

Fortrolig.

Fiskeriene i uken som endte 12. august.

Værforholdene i uken som endte 12. august var delvis dårlige. I Vestfjorden har det no slått til med en del drivgarnfiske etter fetsild, mens all notkasting i Nord-Norge synes opphørt. I Trøndelag og på Nordmøre samt i Romsdal har sildefisket fortsatt omtrent som før. Brislingfisket er fortsatt ubetydelig. Makrellfisket gir fangster som er av betydning for fiskeforsyningen i lokale områder. Bankfisket fra Morestedene og det nordlige Sogn og Fjordane er fortsatt godt. Seifisket med snurpenot i de nordlige landsdeler er smått. Kystfisket for Møre og Vestlandet var bra.

Sildefisket: Natt til den 8. august tok en driver 25 hl fetsild på 10 garn øst for Skrova i Vestfjorden (Nordland) og senere har fisket fortsatt. Natt til 16de august meldes det at 80 drivere har fått 15/75/30 hl (minimum/maksimum/ gjennomsnittlig). Det har også foregått et mindre garnfiske utfor Dønna og i Vega på Helgeland samt i Eidsfjord i Vesterålen. Den 16. august meldes det om gode utsikter for Vesterålen. Antallet av drivere i Vestfjorden er jevnt økende - mange fiskere holder fortsatt på med onnarbeide på sine gårdsbruk, men tar til med fisket ettersom de blir ferdige med gårdsarbeidet.

I Sør-Trøndelag ble det i forløpne uke opptatt ca. 11.500 hl fetsild og småsild. Det meste var notfanget småsild som er tatt i Bjugn og Uthaugdistriktet. Garnfisket som har foregått i Frøyfjorden og utfor Uthaug, var mindre bra. I de siste dager har det vært en del ruskevær, men det har dog foregått stengning i Bjugn og snurping ved Uthaug., ennvidere har det vært satt noen fetsildsteng på Frøya og Hitra.

I Møre og Romsdal pågikk det i siste uke også en del fiske ved Molde og på Nordmøre. Fangstmengden nådde opp i ca. 7500 hl. Fisket var mest omfattende i Molde-distriktet. Silden er småsild, delvis blandet med fetsild.

Lenger sør er det ytterst smått med alt sildefiske. I forløpne uke ble det stengt ca. 500 skj. i Ytre Sogn.

Brislingfisket: Det meldes om 2-3 småsteng i Matrefjorden i Sunnhordland og om at Hardangerfjorden er blitt avsøkt uten nevneverdige resultater.

Makrellfisket: Det går tregt med makrellfisket. Fra Anasira meldes om en ukefangst på 5200 kg, vesentlig tatt med snurpenot i Sokndal herred. Fra Lillesand, Mandal, Moss, Hurum og Hvasser meldes om mindre makrellfangster tatt med forskjellige redskaper samt om fangst av noe pir.

Bankfisket og kystfisket forøvrig. Fra Finnmark meldes om smått fiske i siste uke. Seifisket er således svært smått. Det tas en og annen snurpefangst, således noen i Hammerfest og Sørøysund. Forøvrig ble det i siste uke i Finnmark fisket litt torsk og hyse samt andre fiske-slag. I Troms er fisket tilsvarende smått og heller ikke her er det noen fart i seifisket. Noen fangster er blitt tatt i Karlsøy.

Fra Møre og Romsdal meldes om godt bankfisket, likeledes fra den

nordlige del av Sogn og Fjordane. Der er meldt omfølgende ukefangster: Alesund 386,9 tonn, Kristiansund N 74,2 tonn, Smöla 14,6 tonn, Bremsnes 6 tonn, Bud 14,7 tonn, Ona 10,7 tonn, Haram 11,8 tonn, Herøy 19,4 tonn. Av disse kvanta nevnes lange med 276,4 tonn, brosme 141 tonn torsk 37,9 tonn, hyse 31,2 tonn, sei 19,6 tonn skate 16,5 tonn, kveite 11,2 tonn, flyndre 3,9 tonn. Utenom ukefangsten er det innbrakt 3,5 tonn makrellstørje, 19 tonn pigghå, 6 tonn brugde, 1 tonn håkjerring samt noe reker.

Der meldes om bra fiske også fra Mälöy. I uken ble der innbrakt 38,5 tonn fisk og 30,3 tonn pigghå. Av fisken nevnes 12,8 tonn lange, 6,6 tonn brosme, 7,5 tonn sei, 4,1 tonn torsk, 3,3 tonn hyse, 1,2 tonn kveite og 1,6 tonn flyndre. Også til Bulandet bringes det inn gode fangster fra de utenforliggende banker. I siste uke ble det ilandbrakt 25 tonn lange, 24 tonn brosme og 7,9 tonn pigghå. Dessuten ble det tatt i not 4 tonn stor pale, som blir oppbevart levende.

ooo0ooo